

Úprava prostranství Komenského náměstí (ul. Osvoboditelů) - PARKOVIŠTĚ

Založení záhonů na parkovišti

část	položka	název položky	m.j.	počet m.j.	Kč/m.j.	celkem Kč
------	---------	---------------	------	------------	---------	-----------

VÝSADBA

1.1	R - položka	Chemické odplevelení záhonu před založením záhonu postřikem na široko vč. dodávky totálního herbicidu	m ²	468	8,00	3 744,00 Kč
1.2	R - položka	Rozprostření a urovnání výsadbového substrátu ručně, navážka na záhony, vrstva tl. 50mm	m ²	434	25,00	10 850,00 Kč
1.3	MAT	výsadbový substrát, směs ornice - kompost - písek v poměru 2/2/1, vč. dopravy - celoplošně do záhonu, vrstva tl. 5cm = 0,05 x 434	m ³	21,7	1500,00	32 550,00 Kč
1.4	R - položka	Rozprostření a urovnání štěrku ručně, tl. vrstvy 20 cm, pásy podél obruby šíře 35cm	m ²	34	30,00	1 020,00 Kč
1.5	MAT	štěrk fr. 8/16, vč. dopravy 0,2 x 34	m ³	7,0	1300,00	9 100,00 Kč
1.6	183 40-3153	Obdělání půdy hrábáním, záhon v rovině, urovnání 2x 434	m ²	868	6,00	5 208,00 Kč
1.7	183 11-1111	Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy do 0,002 m ³ v rovině (cibule)	ks	2 600	6,00	15 600,00 Kč
1.8	183 11-1112	Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy do 0,005 m ³ v rovině (trv., trávy)	ks	1 446	7,00	10 122,00 Kč
1.9	183 11-1114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy přes 0,01 do 0,02 m ³ v rovině a svahu do 1:5 (keře)	ks	10	30,00	300,00 Kč
1.10	183 21-1313	Výsadba cibulí se zalitím	ks	2 600	6,00	15 600,00 Kč
1.11	183 21-1322	Výsadba trvalek hrnkovaných o průměru květináče do 120 mm se zalitím	ks	1 446	7,00	10 122,00 Kč
1.12	184 10-2113	Výsadba dřeviny s balem ø do 300mm do jamky se zalitím, v rovině (keřové solitéry)	ks	10	30,00	300,00 Kč
1.13	184 91-1421	Mulčování záhonu drcenou borkou, vrstva tl. 70 mm v rovině	m ²	434	30,00	13 020,00 Kč
1.14	MAT	jemně drcená borka, vč. dopravy - záhony 434m2 0,07 x 434 = 30,4m3 * koef. 0,3	t	9,1	4000,00	36 400,00 Kč
1.15	R-položka	Hnojení rostlin umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám aplikace tabletového hnojiva (1tbl = 10g), dávka keře a trvalky 1ks 0,01 x 1 x 1456	kg	14,5	2,00	29,00 Kč
1.16	MAT	zásobní pomalu rozpustné tabletové hnojivo 10g/ tbl. , dávka 1 tbl./keř, trvalka, tráva, např. Silvamix forte 1x 1456	ks	1456	2,00	2 912,00 Kč
1.17	185 80-4311	Zalití rostlin vodou (zálivka navíc) záhon dávka 10l/m2 x 434	m ³	4,34	350,00	1 519,00 Kč
1.18	185 85-1121	Dovoz vody pro zálivku do 1km (zálivka při výsadbě + navíc)	m ³	8,7	350,00	3 045,00 Kč
1.19	998 23-1411	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m	t	1	5000,00	5 000,00 Kč

176 441,00 Kč

ROSTLINNÝ MATERIÁL

2.1	RMAT	Hydrangea arborescens 'Annabelle' - hortenzie, kontejner, výška 60/80cm	ks	10	450,00	4 500,00 Kč
2.2	RMAT	Andropogon scoparius 'Cairo', K9	ks	102	60,00	6 120,00 Kč
2.3	RMAT	Calamagrostis brachytricha, K9	ks	61	60,00	3 660,00 Kč
2.4	RMAT	Carex buchananii 'Red Rooster', K9	ks	53	60,00	3 180,00 Kč
2.5	RMAT	Eragrostis spectabilis, K9	ks	130	60,00	7 800,00 Kč
2.6	RMAT	Miscanthus sinensis 'Adagio', K11	ks	11	60,00	660,00 Kč
2.7	RMAT	Miscanthus sinensis 'Sioux', K11	ks	34	60,00	2 040,00 Kč
2.8	RMAT	Muhlenbergia lindheimerii, K9	ks	130	60,00	7 800,00 Kč
2.9	RMAT	Panicum virgatum 'Shenandoah', K9	ks	102	60,00	6 120,00 Kč
2.10	RMAT	Pennisetum alopecuroides 'Hameln', K9	ks	68	60,00	4 080,00 Kč
2.11	RMAT	Pennisetum orientale 'Flamingo', K9	ks	20	60,00	1 200,00 Kč
2.12	RMAT	Sesleria autumnalis, K9	ks	135	60,00	8 100,00 Kč

část	položka	název položky	m.j.	počet m.i.	Kč/m.j.	celkem Kč
2.13	RMAT	Aster ageratoides 'Asran', K9	ks	28	60,00	1 680,00 Kč
2.14	RMAT	Aster ageratoides 'Starshine', K9	ks	65	60,00	3 900,00 Kč
2.15	RMAT	Aster frikartii 'Mönch', K9	ks	93	60,00	5 580,00 Kč
2.16	RMAT	Echinacea purpurea 'Magnus', K9	ks	28	60,00	1 680,00 Kč
2.17	RMAT	Euphorbia cyparissias 'Fens Ruby', K9	ks	74	60,00	4 440,00 Kč
2.18	RMAT	Euphorbia seguieriana ssp. niciciana, K9	ks	100	60,00	6 000,00 Kč
2.19	RMAT	Rudbeckia fulgida var.sul.'Goldsturm', K9	ks	28	60,00	1 680,00 Kč
2.20	RMAT	Sedum spectabile 'Lisa', K9	ks	184	60,00	11 040,00 Kč
2.21	CIB	Crocus směs	ks	800	15,00	12 000,00 Kč
2.22	CIB	Camassia caerulea	ks	450	20,00	9 000,00 Kč
2.23	CIB	Narcissus 'Tete a Tete'	ks	350	20,00	7 000,00 Kč
2.24	CIB	Narcissus 'Beautiful Eyes'	ks	300	20,00	6 000,00 Kč
2.25	CIB	Tulipa 'Angelique'	ks	350	20,00	7 000,00 Kč
2.26	CIB	Tulipa 'Mount Tacoma'	ks	350	20,00	7 000,00 Kč

V ceně rostlinného materiálu bude započtena doprava na dodávku rostlin.

139 260,00 Kč

Celkem za práce

315 701,00 Kč

21 % DPH

66 297,21 Kč

Cena celkem

381 998,21 Kč

část	položka	název položky	m.j.	počet m.i.	Kč/m.j.	celkem Kč
NÁSLEDNÁ PÉČE r. 2025						
1		Odplevelení záhonů 2 x ročně, mechanicky vč. odvozu plevelu (červenec, září)	m ²	434	50,00	21 700,00 Kč
2		Pravidelná zálivka v množství 10 l/m2 v závislosti na počasí 5 x ročně (květen – říjen)	m ²	434	100,00	43 400,00 Kč

Celkem za následnou péči r. 2025

65 100,00 Kč

21 % DPH

13 671,00 Kč

Cena celkem

78 771,00 Kč

NÁSLEDNÁ PÉČE r. 2026

1		Odplevelení záhonů 4 krát ročně, mechanicky vč. odvozu plevelu (duben, květen, červenec, září)	m ²	434	50,00	21 700,00 Kč
2		Pravidelná zálivka v množství 10 l/m2 v závislosti na počasí 10 x ročně (duben – říjen)	m ²	434	200,00	86 800,00 Kč
3		Odstranění suchých nadzemních částí rostlin 1 x ročně (v předjaří)	m ²	434	15,00	6 510,00 Kč

Celkem za následnou péči r. 2026

115 010,00 Kč

21 % DPH

24 152,10 Kč

Cena celkem

139 162,10 Kč

Celkové náklady bez DPH	495 811,00 Kč
DPH 21%	104 120,31 Kč
Celkové náklady vč. DPH	599 931,31 Kč